
Provincia di Padova
Decreto del Presidente della Provincia

 
N° di Reg.  105 2369
del              16/09/2024

 Immediatamente eseguibile

 Oggetto:  PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 2024/2026. AGGIORNAMENTO.

Con l'assistenza del: Segretario Generale CHIANESE CLAUDIO.

IL PRESIDENTE

PREMESSO che:

• con D.P. n. 8 del 05/02/2024, è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

2024 – 2026 e, con esso con l’Allegato 5, il Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2024-

2026 comprendente anche la dotazione organica 2024;

• con D.P. n. 39 del 29/04/2024, è stato effettuato un aggiornamento del predetto Allegato 5 Piano 

Triennale   dei   Fabbisogni   del  Personale   2024-2026  e,   al   contempo,   ne   è   stata   verificata   la 

sostenibilità finanziaria a seguito dell’avvenuta approvazione del Rendiconto di gestione 2023,

RITENUTO di procedere ad un ulteriore aggiornamento del Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 

2024-26,  tenuto conto delle esigenze assunzionali  manifestate dai Dirigenti dei Settori/Servizi  interessati, 

come evidenziato nell’allegato al presente atto, che con la medesima denominazione di “Allegato 5 Piano 

Triennale dei Fabbisogni del Personale 2024-2026” andrà a sostituire integralmente il previgente piano;

VERIFICATA e CONFERMATA  la compatibilità del Piano triennale dei fabbisogni di personale 2024-2026, 
come aggiornato con il presente atto, con il vincolo di sostenibilità finanziaria ex art. 33, comma 2, del D.L. n. 

34/2019 e con gli  stanziamenti  del  bilancio  di  previsione 2024-2026,  essendo  la previsione di  spesa di 

personale ex art.  33, comma 2, del D.L. n. 34/2019 per il   triennio 2024-2026 (calcolata considerando le 

azioni di reclutamento previste nel Piano dei fabbisogni e riferita alle componenti di cui all’art. 2, comma 1, 

lett. a) del DM 11.01.2022) inferiore alla spesa massima consentita;

DATO ATTO che relativamente al presente provvedimento viene acquisito il parere favorevole del Collegio 

dei  Revisori  previsto  dall’art.  19,  comma 8,  della  L.  n.  448/2001,  con  il  quale   il  medesimo Collegio  ha 

asseverato il rispetto dell’equilibrio pluriennale di bilancio per le assunzioni di personale a tempo determinato 

copia informatica per consultazione



e indeterminato, ai sensi dell’art. 4 del DM 11 gennaio 2022, previste nel Piano triennale dei fabbisogni di 

personale 2024/2026, come aggiornato con il presente provvedimento;

VISTI gli artt. 48 e 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, e ss.mm.ii.;

DATO ATTO  che,  in ordine alla  presente proposta di decreto,  concretatasi  nel  presente atto, sono stati 

espressi  il parere favorevole di regolarità tecnica dal dirigente del Settore Risorse Umane, dott.ssa Ilaria 

Passudetti,   e   il   parere   favorevole   di   regolarità   contabile   dal   dirigente   del   Settore   Programmazione 

Finanziarie e Bilancio, dott. Carlo Sartore, previsti dall'art. 49 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 

degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DATO  ATTO  altresì   che   in   ordine   al   presente   decreto,   il   Segretario  Generale   ha   apposto   il   visto   di 

conformità, in osservanza alle disposizioni di cui all'art. 97 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DECRETA

1. di aggiornare, per quanto in premessa illustrato, il Piano triennale dei fabbisogni di personale 2024-

2026 e la dotazione organica 2024, come da “Allegato 5 Piano Triennale Fabbisogno del Personale ” 

al presente provvedimento del quale costituisce parte integrante;

2. di confermare la compatibilità del Piano triennale dei fabbisogni di personale 2024-2026, aggiornato 

come sopra, con il vincolo di sostenibilità finanziaria ex art. 33, comma 2, del D.L. n. 34/2019;

3. di dare atto che il presente provvedimento verrà inserito in SICO entro 30 giorni dalla sua adozione;

4. di dare atto che il presente provvedimento costituisce parte integrante del PIAO 2024-2026.

Il  Presidente  dichiara   il  presente  decreto   immediatamente  eseguibile  allo  scopo  di   consentire  agli  uffici 

competenti di proseguire al più presto nella realizzazione del Piano assunzionale.

Sottoscritto dal   Presidente

GIORDANI SERGIO

con firma digitale

 

Facciate nr.: 2                                                                          Allegati nr.:  1 / 19

 

copia informatica per consultazione



Provincia di Padova

SETTORE RISORSE UMANE 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta di DECRETO DEL PRESIDENTE CON PARERE CONTABILE I.E. n. 2369 /2024 

del Settore SETTORE RISORSE UMANE ad oggetto:  PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI 

DI PERSONALE 2024/2026. AGGIORNAMENTO. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma 

del  Decreto legislativo n. 267 del  18 agosto 2000, parere  FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità tecnica.

Padova, 06/09/2024 

Sottoscritto dal Dirigente
(PASSUDETTI ILARIA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



Provincia di Padova

Ufficio SPESA 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta di DECRETO DEL PRESIDENTE CON PARERE CONTABILE I.E. n. 2369 /2024 

del Settore SETTORE RISORSE UMANE ad oggetto:  PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI 

DI PERSONALE 2024/2026. AGGIORNAMENTO. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma 

del  Decreto legislativo n. 267 del  18 agosto 2000, parere  FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità contabile.

Padova, 11/09/2024 

Sottoscritto dal Dirigente
(SARTORE CARLO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



Provincia di Padova

AREA SEGRETERIA GENERALE 

VISTO di CONFORMITA'

In ordine alla proposta di DECRETO DEL PRESIDENTE CON PARERE CONTABILE I.E. n. 

2369  /2024 del Settore  SETTORE RISORSE UMANE ad oggetto:  PIANO TRIENNALE DEI 

FABBISOGNI DI PERSONALE 2024/2026. AGGIORNAMENTO., se ne attesta la conformità 

in osservanza alle disposizioni di cui all'art. 97 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Padova, 16/09/2024 

Sottoscritto dal Dirigente
(CHIANESE CLAUDIO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


